
 
 

СОВХОЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 
 

 

24-е   заседание 2 созыва  

                РЕШЕНИЕ 

    От 19 октября  2021 года с. Совхозное № 131 
 

О проведении публичных слушаний по проекту 

решения "О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

 
 

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

статьей 20 Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК "Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым", Уставом муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,  

утвержденным решением Совхозненского сельского совета от 09 декабря 2014г. №20 , 
Положением о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании 

Совхозненское сельское поселение , 

 

Совхозненский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Назначить по инициативе Совхозненского сельского совета на 01. 11. 2021 года в 

14 часов 00 минут в зрительном зале дома культуры по адресу: с.Совхозное, ул.Зеленая ,5 

«а» публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав 

муниципального образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского 

района. 

2. Вынести на публичные слушания проект решения Совхозненского сельского 

совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования Совхозненское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым « ( приложение 1). 

3. Опубликовать на официальном сайте муниципального образования и 

информационном стенде Совхозненского сельского совета:  

- сообщение о проведении публичных слушаний; 

- проект решения Совхозненского  сельского совета «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым» 

4. Администрации Совхозненского сельского поселения обеспечить 

организационно- техническое, информационное и иное обеспечение проведения 

публичных слушаний, назначенных согласно настоящему Решению. 

5. Обнародовать настоящее Решение на официальном сайте муниципального 

образования и информационном стенде Совхозненского сельского совета, а также 

опубликовать в установленном порядке. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную 



комиссию по социальным вопросам и нормативной деятельности. 

 

 

 

Председатель Совхозненского сельского совета - 

глава администрации Совхозненского сельского 

поселения         В.А. Ковтун. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                   -е заседание  2 созыва 

РЕШЕНИЕ ( ПРОЕКТ) 

от «   »                  2021г.             с.Совхозное                                       №   

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района   

Республики Крым 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.07.2005 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», Законом Республики Крым  от 21.08.2014 № 54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Совхозненский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования Совхозненское 

сельское поселение Красноперекопский район Республики Крым следующие 

изменения: 

 

1.1. часть 4 статьи 16 изложить в следующей редакции:  

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется 

нормативным правовым актам Сельского совета и должен предусматривать 

заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о 

времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное 

ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе 

посредством его размещения на официальном сайте органа местного 

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности 

размещать информацию о своей деятельности в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте Республики 

Крым или муниципального образования с учетом положений Федерального 

закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации 

о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" 

(далее в настоящем пункте - официальный сайт), возможность представления 

СОВХОЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

https://base.garant.ru/194874/
https://base.garant.ru/194874/


жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по 

вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том 

числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие 

участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, 

опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая 

мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их 

размещения на официальном сайте. 

          Нормативными правовыми актами Сельского совета может быть 

установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в 

абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления 

жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по 

проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей 

муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением 

требований об обязательном использовании для таких целей официального 

сайта может использоваться федеральная государственная информационная 

система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", 

порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается 

Правительством Российской Федерации.».  

2. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение на 

информационных стендах Совхозненского сельского поселения, в газете 

«Совхозненский вестник» и на официальном сайте Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район – Совхозненское сельское 

поселение http://www.rk.gov.ru. в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной 

регистрации и официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Совхозненского сельского совета. 

 

Председатель Совхозненского сельского совета- 

Глава администраций Совхозненского сельского  

поселения                                                                                        В.А.Ковтун 

 
 
  

https://base.garant.ru/186367/53070549816cbd8f006da724de818c2e/#block_2804

